
 

 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 6 Chwefror 2024 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

188 (v6)   
------ 

Cynhelir y cyfarfod hwn ar ffurf hybrid, gyda rhai Aelodau yn Siambr y Senedd ac 

eraill yn ymuno drwy gyswllt fideo. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Partneriaeth Gymdeithasol: 

Adolygiad Gwasanaeth Tân ac Achub De Cymru o ddiwylliant a 

gwerthoedd - y camau nesaf 

(45 munud)  

4 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg: Cymwysterau 

galwedigaethol 

(30 munud)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/06-02-2024/
https://senedd.cymru/archif/datganiadau-busnes/datganiad-a-chyhoeddiad-busnes-06-02-2024/


 

 

5 Rheoliadau Gwasanaethau Preswyl Ysgolion Arbennig (Darparwyr 

Gwasanaethau ac Unigolion Cyfrifol) (Cymru) 2024 - Gohiriwyd 

(0 munud)  

6 Dadl: Cyllideb Ddrafft 2024-2025 

(120 munud) 

NDM8473 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd, yn unol â Rheol Sefydlog 20.12: 

Yn nodi'r Gyllideb Ddrafft ar gyfer blwyddyn ariannol 2024-25 a osodwyd yn y 

Swyddfa Gyflwyno gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol ar 19 Rhagfyr 2023. 

Cyflwynwyd y gwelliannau a ganlyn:    

Gwelliant 1 Darren Millar (Gorllewin Clwyd) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn credu bod Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2024-25 yn methu â chyflawni 

blaenoriaethau pobl Cymru. 

Dogfennau Ategol 

Adroddiad y Pwyllgor Cyllid 

Adroddiad y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

Adroddiad Pwyllgor Diwylliant, Cyfathrebu, y Gymraeg, Chwaraeon, a 

Chysylltiadau Rhyngwladol 

Adroddiad y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

Adroddiad y Pwyllgor Llywodraeth Leol a Thai 

Adroddiad Pwyllgor Newid Hinsawdd, yr Amgylchedd, a Seilwaith 

Adroddiad y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Adroddiad Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig 

https://senedd.cymru/pobl/154
https://senedd.wales/media/kidh2igw/gen-ld16224-w.pdf
https://senedd.cymru/pobl/171
https://senedd.cymru/media/z2uhe4gl/cr-ld16314-w.pdf
https://senedd.cymru/media/kueh0xyt/cr-ld16323-w.pdf
https://senedd.cymru/media/2y3nqna5/cr-ld16317-w.pdf
https://senedd.cymru/media/2y3nqna5/cr-ld16317-w.pdf
https://senedd.cymru/media/uzyfrsxg/cr-ld16324-w.pdf
https://senedd.cymru/media/3ztjwhcb/cr-ld16316-w.pdf
https://senedd.cymru/media/ngvhkysy/cr-ld16322-w.pdf
https://senedd.wales/media/dzxhaar1/cr-ld16321-w.pdf
https://senedd.cymru/media/umebxy0b/cr-ld16315-w.pdf


 

 

Adroddiad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol 

Cynnig i ddiwygio Rheolau Sefydlog  

 

NNDM8481 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig body Senedd, yn unol â Rheolau Sefydlog 33.6 a 33.8: 

Yn atal Rheol Sefydlog 12.20(i), 12.22 (i) a’r rhan honno o Reol Sefydlog 11.16 

sy’n ei gwneud yn ofynnol bod y cyhoeddiad wythnosol o dan Reol Sefydlog 11.11 

yn darparu’r amserlen ar gyfer busnes yn y Cyfarfod Llawn yr wythnos ganlynol, er 

mwyn caniatáu i NNDM8480 gael ei ystyried yn y Cyfarfod Llawn ddydd Mawrth, 6 

Chwefror 2024. 

7 Dadl: y Diwydiant Dur yng Nghymru 

(60 munud) 

NNDM8480 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd: 

1. Yn credu bod dyfodol addawol i waith creu dur mewn ffwrneisiau chwyth yng 

Nghymru fel rhan o bontio teg sy’n cefnogi economi Gymreig gryfach ac sydd 

hefyd yn diogelu ased sy’n perthyn i’r DU. 

2. Yn cefnogi’r achos dros drafodaethau pellach a fydd yn galluogi proses bontio 

hirach i ddiogelu swyddi er mwyn creu dyfodol uchelgeisiol a gwyrddach ar draws 

cyfleusterau Tata yng Nghymru. 

Cyflwynwyd y gwelliannau a ganlyn:    

Gwelliant 1 Darren Millar (Gorllewin Clwyd) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn croesawu'r £500 miliwn gan Lywodraeth y DU i sicrhau dyfodol y gwaith 

cynhyrchu dur ym Mhort Talbot. 

https://senedd.wales/media/qpzjzqto/cr-ld16325-w.pdf
https://senedd.cymru/pobl/154
https://senedd.cymru/pobl/154
https://senedd.cymru/pobl/171


 

 

Gwelliant 2 Darren Millar (Gorllewin Clwyd) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn nodi'r gronfa bontio gwerth £100 miliwn gydag £80 miliwn gan Lywodraeth y 

DU ac £20 miliwn gan Tata Steel Ltd. 

Gwelliant 3 Darren Millar (Gorllewin Clwyd) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn galw ar Lywodraeth Cymru i ailflaenoriaethu cyllid ar unwaith i gefnogi 

gweithwyr dur. 

Cynnig o dan Reol Sefydlog 12.24 i gynnal dadl ar y canlynol gyda'i 

gilydd ond gyda phleidleisiau ar wahân  

(60 munud) 

8 Dadl ar Egwyddorion Cyffredinol y Bil Etholiadau a Chyrff 

Etholedig (Cymru) 

 

NDM8475 Mick Antoniw (Pontypridd) 

Cynnig bod Senedd Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 26.11: 

Yn cytuno i egwyddorion cyffredinol y Bil Etholiadau a Chyrff Etholedig (Cymru) 

Gosodwyd y Bil Etholiadau a Chyrff Etholedig (Cymru) a'r Memorandwm 

Esboniadol gerbron y Senedd ar 2 Hydref 2023; 

Gosodwyd adroddiad y Pwyllgor Llywodraeth Leol a Thai ar y Bil Etholiadau a 

Chyrff Etholedig (Cymru) gerbron y Senedd ar 26 Ionawr 2024. 

Dogfennau Ategol 

Adroddiad y Pwyllgor Cyllid 

Adroddiad y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

https://senedd.cymru/pobl/171
https://senedd.cymru/pobl/171
https://senedd.cymru/pobl/321
https://senedd.cymru/media/0bipl2vl/pri-ld16062-w.pdf
https://senedd.cymru/media/vcfdoigu/pri-ld16062-em-w.pdf
https://senedd.cymru/media/vcfdoigu/pri-ld16062-em-w.pdf
https://senedd.wales/media/wtzbc3xe/cr-ld16289-w.pdf
https://senedd.cymru/media/ctgml0at/cr-ld16287-w.pdf
https://senedd.cymru/media/h2cjj1fo/cr-ld16290-w.pdf


 

 

9 Y penderfyniad ariannol ynghylch y Bil Etholiadau a Chyrff 

Etholedig (Cymru) 

 

NDM8474 Mick Antoniw (Pontypridd) 

Cynnig bod Senedd Cymru, at ddibenion unrhyw ddarpariaethau sy’n deillio o’r Bil 

Etholiadau a Chyrff Etholedig (Cymru), yn cytuno i unrhyw gynnydd mewn 

gwariant o’r math y cyfeiriwyd ato yn Rheol Sefydlog 26.69, sy’n codi o ganlyniad 

i’r Bil. 

10 Cyfnod pleidleisio 

  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 7 Chwefror 

2024 

https://senedd.cymru/pobl/321
https://senedd.cymru/media/0bipl2vl/pri-ld16062-w.pdf
https://senedd.cymru/media/0bipl2vl/pri-ld16062-w.pdf


2/1/24, 8:10 PM Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 01/02/2024 i'w hateb ar 06/02/2024 - Senedd Cymru

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/06-02-2024/ 1/2

PRIF WEINIDOG

Cwestiynau Llafar a gy�wynwyd ar 01/02/2024 i'w hateb ar
06/02/2024

Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar ôl cwestiwn 2.

Joyce Watson Canolbarth a Gorllewin Cymru

OQ60673 (e)

Sut mae Llywodraeth Cymru yn cefnogi banciau bwyd yng Nghanolbarth a

Gorllewin Cymru?

1

Huw Irranca-Davies Ogwr

OQ60642 (e)

Pa fesurau y bydd y Prif Weinidog yn eu cymryd i roi mwy o ddylanwad i bobl

Cymru dros wasanaethau bysiau?

2

Altaf Hussain Gorllewin De Cymru

OQ60671 (e)

Beth mae Llywodraeth Cymru yn ei wneud i sicrhau cy�enwad digonol o dai i

ddiwallu anghenion poblogaeth y dyfodol?

3

Janet Finch-Saunders Aberconwy

OQ60664 (e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i fynd i'r afael â lefelau

cynyddol o ddigartrefedd ledled Cymru?

4

Peredur Owen Grif�ths Dwyrain De Cymru

OQ60674 (e)

Pa gynlluniau sydd gan y Llywodraeth i gryfhau'r economi yn Nwyrain De

Cymru?

5

Darren Millar Gorllewin Clwyd

OQ60649 (e)

Pa asesiad y mae'r Prif Weinidog wedi'i wneud o ansawdd gwasanaethau

iechyd meddwl yng Nghonwy a Sir Ddinbych?

6

Mabon ap Gwynfor Dwyfor Meirionnydd

OQ60634 (w)7

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=182
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=5053
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=543
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=212
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8579
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=171
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=269


2/1/24, 8:10 PM Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 01/02/2024 i'w hateb ar 06/02/2024 - Senedd Cymru

https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/06-02-2024/ 2/2

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am rôl y Llywodraeth yng ngwaith

Ambiwlans Awyr Cymru?

Rhys ab Owen Canol De Cymru

OQ60655 (e)

Pa gynnydd y mae Llywodraeth Cymru wedi'i wneud ar gynnal perthnasoedd

â Chymry sy'n byw dramor?

8

Jane Dodds Canolbarth a Gorllewin Cymru

OQ60648 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am fynediad at wasanaethau gofal

sylfaenol yng Nghanolbarth a Gorllewin Cymru?

9

Vikki Howells Cwm Cynon

OQ60640 (e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i leihau

anghydraddoldebau iechyd yng Nghwm Cynon?

10

Tom Giffard Gorllewin De Cymru

OQ60672 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am gy�wyno'r polisi

20mya diofyn?

11

Paul Davies Preseli Sir Benfro

OQ60635 (e)

Beth mae Llywodraeth Cymru yn ei wneud i wella iechyd a lles pobl?

12

Tudalen y pecyn 2

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8625
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=4983
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=5107
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=8733
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=145

	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog





Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 6 Chwefror 2024 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13710 

188  
------ 

Datganiad gan y Llywydd 

Am 13.30, cyhoeddodd y Llywydd, yn unol â Rheol Sefydlog 26.75 y rhoddwyd 

Cydsyniad Brenhinol i Fil Caffael y Gwasanaeth Iechyd (Cymru) ar 5 Chwefror 2024. 

Gwnaeth y Llywydd ddatganiad hefyd ar farwolaeth diweddar chwaraewr rygbi Cymru 

a’r Llewod Prydeinig, Barry John a’r cyhoeddiad iechyd gan Ei Fawrhydi. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.31 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.35 

3 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Partneriaeth Gymdeithasol: 

Adolygiad Gwasanaeth Tân ac Achub De Cymru o ddiwylliant a 

gwerthoedd - y camau nesaf  

Dechreuodd yr eitem am 14.51 

http://senedd.tv/


 

 

4 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg: Cymwysterau 

galwedigaethol  

Dechreuodd yr eitem am 15.26 

5 Rheoliadau Gwasanaethau Preswyl Ysgolion Arbennig (Darparwyr 

Gwasanaethau ac Unigolion Cyfrifol) (Cymru) 2024 - Gohiriwyd  

Gohiriwyd yr eitem hon. 

6 Dadl: Cyllideb Ddrafft 2024-2025  

Dechreuodd yr eitem am 15.52 

Gohiriwyd y bleidlais ar y cynnig a’r gwelliannau o dan yr eitem hon tan y Cyfnod 

Pleidleisio. 

NDM8473 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd, yn unol â Rheol Sefydlog 20.12: 

Yn nodi'r Gyllideb Ddrafft ar gyfer blwyddyn ariannol 2024-25 a osodwyd yn y Swyddfa 

Gyflwyno gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol ar 19 Rhagfyr 2023. 

Cyflwynwyd y gwelliant a ganlyn: 

Gwelliant 1 Darren Millar (Gorllewin Clwyd) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn credu bod Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2024-25 yn methu â chyflawni 

blaenoriaethau pobl Cymru. 

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 1: 

https://senedd.cymru/pobl/154
https://senedd.wales/media/kidh2igw/gen-ld16224-w.pdf
https://senedd.cymru/pobl/171


 

 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

14 12 28 54 

Gwrthodwyd gwelliant 1. 

Cynhaliwyd pleidlais ar y cynnig: 

NDM8473 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd, yn unol â Rheol Sefydlog 20.12: 

Yn nodi'r Gyllideb Ddrafft ar gyfer blwyddyn ariannol 2024-25 a osodwyd yn y Swyddfa 

Gyflwyno gan y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol ar 19 Rhagfyr 2023. 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

30 12 12 54 

Derbyniwyd y cynnig. 

7 Dadl: Y Diwydiant Dur yng Nghymru  

Dechreuodd yr eitem am 18.23 

Gohiriwyd y bleidlais ar y cynnig a’r gwelliannau o dan yr eitem hon tan y Cyfnod 

Pleidleisio. 

NNDM8480 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd: 

1. Yn credu bod dyfodol addawol i waith creu dur mewn ffwrneisiau chwyth yng 

Nghymru fel rhan o bontio teg sy’n cefnogi economi Gymreig gryfach ac sydd hefyd yn 

diogelu ased sy’n perthyn i’r DU. 

https://senedd.cymru/pobl/154
https://senedd.wales/media/kidh2igw/gen-ld16224-w.pdf
https://senedd.cymru/pobl/154


 

 

2. Yn cefnogi’r achos dros drafodaethau pellach a fydd yn galluogi proses bontio 

hirach i ddiogelu swyddi er mwyn creu dyfodol uchelgeisiol a gwyrddach ar draws 

cyfleusterau Tata yng Nghymru. 

Cyflwynwyd y gwelliannau a ganlyn: 

Gwelliant 1 Darren Millar (Gorllewin Clwyd) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn croesawu'r £500 miliwn gan Lywodraeth y DU i sicrhau dyfodol y gwaith cynhyrchu 

dur ym Mhort Talbot. 

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 1: 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

14 0 40 54 

Gwrthodwyd gwelliant 1. 

Gwelliant 2 Darren Millar (Gorllewin Clwyd) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn nodi'r gronfa bontio gwerth £100 miliwn gydag £80 miliwn gan Lywodraeth y DU ac 

£20 miliwn gan Tata Steel Ltd. 

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 2: 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

14 0 40 54 

Gwrthodwyd gwelliant 2. 

https://senedd.cymru/pobl/171
https://senedd.cymru/pobl/171


 

 

Gwelliant 3 Darren Millar (Gorllewin Clwyd) 

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig: 

Yn galw ar Lywodraeth Cymru i ailflaenoriaethu cyllid ar unwaith i gefnogi gweithwyr 

dur. 

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 3: 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

14 0 40 54 

Gwrthodwyd gwelliant 3. 

Cynhaliwyd pleidlais ar y cynnig: 

NNDM8480 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd: 

1. Yn credu bod dyfodol addawol i waith creu dur mewn ffwrneisiau chwyth yng 

Nghymru fel rhan o bontio teg sy’n cefnogi economi Gymreig gryfach ac sydd hefyd yn 

diogelu ased sy’n perthyn i’r DU. 

2. Yn cefnogi’r achos dros drafodaethau pellach a fydd yn galluogi proses bontio 

hirach i ddiogelu swyddi er mwyn creu dyfodol uchelgeisiol a gwyrddach ar draws 

cyfleusterau Tata yng Nghymru. 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

54 0 0 54 

Derbyniwyd y cynnig.  

https://senedd.cymru/pobl/171
https://senedd.cymru/pobl/154


 

 

Cynnig i atal Rheolau Sefydlog 

Dechreuodd yr eitem am 18.23 

NNDM8481 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd, yn unol â Rheolau Sefydlog 33.6 a 33.8: 

Yn atal Rheol Sefydlog 12.20(i), 12.22 (i) a’r rhan honno o Reol Sefydlog 11.16 sy’n ei 

gwneud yn ofynnol bod y cyhoeddiad wythnosol o dan Reol Sefydlog 11.11 yn 

darparu’r amserlen ar gyfer busnes yn y Cyfarfod Llawn yr wythnos ganlynol, er mwyn 

caniatáu i NNDM8480 gael ei ystyried yn y Cyfarfod Llawn ddydd Mawrth, 6 Chwefror 

2024. 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

Cynnig o dan Reol Sefydlog 12.24 i gynnal dadl ar y canlynol gyda'i gilydd 

ond gyda phleidleisiau ar wahân 

Derbyniwyd y cynnig o dan Reol Sefydlog 12.24 i gynnal dadl ar eitemau 8 a 9 gyda'i 

gilydd ond gyda phleidleisiau ar wahân. 

8 Dadl ar Egwyddorion Cyffredinol y Bil Etholiadau a Chyrff Etholedig 

(Cymru)  

Dechreuodd yr eitem am 19.03 

NDM8475 Mick Antoniw (Pontypridd) 

Cynnig bod Senedd Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 26.11: 

Yn cytuno i egwyddorion cyffredinol y Bil Etholiadau a Chyrff Etholedig (Cymru) 

https://senedd.cymru/pobl/154
https://senedd.cymru/pobl/321


 

 

Gosodwyd y Bil Etholiadau a Chyrff Etholedig (Cymru) a'r Memorandwm 

Esboniadol gerbron y Senedd ar 2 Hydref 2023; 

Gosodwyd adroddiad y Pwyllgor Llywodraeth Leol a Thai ar y Bil Etholiadau a Chyrff 

Etholedig (Cymru) gerbron y Senedd ar 26 Ionawr 2024. 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

9 Y penderfyniad ariannol ynghylch y Bil Etholiadau a Chyrff Etholedig 

(Cymru)  

Dechreuodd yr eitem am 19.31 

NDM8474 Mick Antoniw (Pontypridd) 

Cynnig bod Senedd Cymru, at ddibenion unrhyw ddarpariaethau sy’n deillio o’r Bil 

Etholiadau a Chyrff Etholedig (Cymru), yn cytuno i unrhyw gynnydd mewn gwariant o’r 

math y cyfeiriwyd ato yn Rheol Sefydlog 26.69, sy’n codi o ganlyniad i’r Bil. 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

10 Cyfnod pleidleisio  

Dechreuodd yr eitem am 20.26 

Daeth y cyfarfod i ben am 20.31 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 7 Chwefror 2024 

https://senedd.cymru/media/0bipl2vl/pri-ld16062-w.pdf
https://senedd.cymru/media/vcfdoigu/pri-ld16062-em-w.pdf
https://senedd.cymru/media/vcfdoigu/pri-ld16062-em-w.pdf
https://senedd.wales/media/wtzbc3xe/cr-ld16289-w.pdf
https://senedd.cymru/pobl/mick-antoniw-as/

